
 

 
Администрация Кирсановского района  

Тамбовской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

30.11.2021                                  г. Кирсанов             № 724 
 

 
О внесении изменений в Порядок, утвержденный постановлением администрации 
Кирсановского района от 17.03.2015 № 235 «Об утверждении порядка  
предоставления мер социальной поддержки в виде выплаты дополнительной 
стипендии студентам обучающихся по целевому договору от администрации 
Кирсановского района» 

 

 

В целях приведения нормативно-правового акта в соответствии с 

действующим законодательством, привлечению педагогических работников в 

образовательные организации района, во исполнение Указа Президента Российской 

Федерации от 28 декабря 2013 г. N 967 "О мерах по укреплению кадрового 

потенциала Российской Федерации", администрация района постановляет: 

1.Внести в Порядок, утвержденный постановлением администрации 

Кирсановского района от 17.03.2015 № 235 «Об утверждении порядка  

предоставления мер социальной поддержки в виде выплаты дополнительной 

стипендии студентам обучающихся по целевому договору от администрации 

Кирсановского района», следующие изменения: 

1.1. Изложить пункт 5 Порядка в новой редакции: 

«Финансирование мер социальной поддержки предоставляется в виде 

выплаты дополнительной стипендии студентам, обучающимся по целевому 

договору в рамках подпрограммы «Развитие общего и дополнительного 

образования» муниципальной программы «Развитие образования Кирсановского 

района на 2014-2024 годы», по целевой статье «102 02  88 090». 

1.2. Изложить пункт 12 Порядка в новой редакции: 

«Уполномоченный орган принимает решение об отказе в выплате 

дополнительной стипендии в случаях, если Студентом не представлены 

документы, перечисленные в пункте 9 и 10 Порядка. Принятие решения об отказе 

в выплате дополнительной стипендии принимается Уполномоченным органом в 

10-тидневный срок. Уполномоченный орган направляет Студенту решение об 

отказе в выплате дополнительной стипендии в течение 5 рабочих дней со дня 

принятия решения». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района В.В.Иванову. 

 

 

Глава района                                                                                                      А.И.Редин 


